
> 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ú o Y 1 3 

rr 

RESOLUCION No. 96.1.1.1. 3182 

Dr. Iván Carvallo Macías 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de 
la escrítura páblica de aumento de capital y reforma de estatutos 
de la compañía ESTRUCTURAS DE ALUMINIO S.A. ESTRUSA otorgada ante 
el Notario Vigésiao Octavo del cantón Quito el 22 de julio de 1996 
Juntamente con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección y Control mediante 
menorando No. 674 de 30 de octubre de 1996 y Jurídico de Compañías 
y de Valores, con memorando No. 2666 de 21 de noviembre de 1996, 
han emitido informes favorables para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución 
No. ADM,96367 de 18 de noviembre de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, APROBAR el aumento de capital y reforaa de 
estatutos de la compañía ESTRUCTURAS DE ALUMINIO S.A. ESTRUSA en 
los términos constantes de la referida escritura. 

ARTICULO SBEGUNDO.-— DISPONER que los Notarios Vigésimo Octavo y 
y Segundo del cantón Quíto, tomes note al margen de las matrices 
de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en 
su orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en 
las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantíl del cantón 
Quíto: inecríba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias 
las razones del cuaplimiento de lo dispuesto en este Artículo. 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que un extracto de la referida escrítura 
se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en Quíto. 

COMUNIQUESE. DADA y fi Quito, 
26 NOV, 1996 

Con esta fecha queda inscrita la pre- 

Q sente Reno ución bajo el wo. do 

del Registro Mercantil tomo. L2 

Dr. Iván Carvallo Macías “ “! =' cumpiimiento a lo dis- 

A 

mo 

Puesto en la misma de conformidad 

DE a lo exstublecido en el Decreto 733 

CESA del 22 de Agosto de 1975, publicado 
sr/l.       

     


